大ＬＰ協 第 ８７号

                           平成２７年９月２５日

各 位

                     一般社団法人大分県ＬＰガス協会

                      会 長   山 田  耕 司

                               （印 略）

「２０１５ 青い炎の底力フェア」開催へのご来場について（お願い）

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素より、私共のＬＰガス業界に格別のご支援、ご理解を賜り厚くお礼申し上げ

ます。

さて、当協会では経済産業省の平成２７年度石油ガス流通合理化対策補助金（販売事

業者構造改善支援事業に係るもの）の交付決定をいただき、災害に強いＬＰガスの災害

対策機器等を展示して、広く県民に周知・認知いただくため「２０１５ ＬＰガス青い

炎の底力フェア」を開催することとなりました。

ＬＰガスは国のエネルギー基本計画（平成２６年４月）により、災害時にはエネルギ

ー供給の「最後の砦」として、分散型のクリーンなガス体エネルギー源に認められると

ともに、国が進める「国土強靭化計画」では、閣議決定されたその基となる国土強靭化

大綱においてＬＰガスの災害時における有用性が認められました。

よって、災害対策時に指定避難場所となる施設等で使用するエネルギーには、分散自

立型エネルギーのＬＰガスを常時利用することが必要と考えられます。

このフェアにおいて、災害用対応型ＬＰガス機器の展示や体感を通じて、指定避難場

所などへの災害対応バルクシステムをはじめとするＬＰガス関連機器の普及を図るため、

１１月１１日（水）に別添案内チラシのとおり開催いたしますので、是非この機会

にご来場賜り、災害対策の一助として頂きたく、ご案内申し上げます。

 なお、当日は弁当を準備しておりますので、１０月２３日までに別紙により協会

事務局宛にＦＡＸでご返信下さるようお願い申し上げます。又、当日は、会場受付

で「弁当引換券」を手交いたします。

敬具

            【お問合せ・送付先】

             〒870-0901 大分県大分市西新地１－９－５

              一般社団法人大分県ＬＰガス協会事務局

             担当：利光 矢

             TEL:097-558-5483 FAX:097-551-5954

             E-mail:tosimitu@oitalpg.or.jp

２０１５ ＬＰガス青い炎の底力フェア

送迎バス運行予定表

号車

番号

出発地

（到着先）

乗車場所

（到着場所）

出発時間  責任者名

連絡先
バス会社

往路  復路

１

豊後高田  大交北部高田営業所  8:30

14:10

㈲花水石油 花水順司

0978-27-3070
大分交通

宇佐  宇佐市役所前バス停  9:00
㈲清永プロパン 清永敦士

0978-32-1751

２  中津  中津駅南口  9:00 14:15
㈲まえだ 前田圭介

090-2500-1609
大分交通

３

日田  日田市役所北側駐車場  8:30

14:35

㈲日田ガス 佐藤裕一郎

090-3607-5176
藤山観光バス

玖珠  道の駅くす  9:00
東久大通運㈱ 原田勝

0973-72-1160

４

竹田  大野竹田バス竹田営業所  8:00

14:05

㈱ジェイケイケイ 堀 正知

090-3012-5388
大分バス

豊後大野  大野竹田バス豊後大野本社  8:40
㈱エコア豊肥営業所 安部 毅

0974-42-2263

５  佐伯  佐伯・大手前 三余館前  9:00 14:40
イワタニ九州㈱佐伯営業所  東 好道

0972-28-5433
大分バス

６

日出  日出町役場二の丸館  9:00

14:45

（株）エコア別府北営業所 柴田政幸

0977-72-0223
日清観光バス

別府  別府市役所西側正面入口  9:45
永光ガス㈱ 鹿嶋信幸

0977-21-4040

７

国東  アストくにさき  8:30

14:20

来浦プロパン 竹丸正一

090-4996-7603 エアポート

シティタクシー

杵築  杵築市体育館  9:15
㈲古宮商店 古宮信二

0978-62-6152

８

湯布院  由布市役所湯布院庁舎  8:30

14:25
㈱大谷商会 吉永隆志

0977-84-2793
日清観光バス  庄内  由布市役所庄内庁舎  9:10

挾間  挾間陣屋市場  9:30

９

津久見  ホテルＡＺ大分津久見店  9:00

14:30
㈱板井林業 板井一彦

0972-63-3555
大分バス

臼杵  臼津交通臼杵本社営業所  9:30

※ 送迎バスの詳細については、各号車の責任者にお問い合わせください。

※ 集合時間は出発の１０分前までにお願いいたします。

※ 交通事情またはその他の事由により、ご乗車のお時間が変更される場合があります

のでご了承下さい。

２０１５ ＬＰガス青い炎の底力フェア

平成２７年  月  日

一般社団法人大分県ＬＰガス協会 行

（団体名等）

（代表者）

（電話）

参加・不参加

ＦＡＸ番号 097-551-5954

参加者名

送迎バス

弁当
連絡先

電話番号

乗車場所

（別添の乗車場所に

よりご記入ください）

往路  復路

 要・不要  要・不要  要・不要

 要・不要  要・不要  要・不要

 要・不要  要・不要  要・不要

 要・不要  要・不要  要・不要

 要・不要  要・不要  要・不要

 要・不要  要・不要  要・不要

 要・不要  要・不要  要・不要

 要・不要  要・不要  要・不要